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falder gennemsnitlig ca. 110 Mill. Kr. i 
Arv aarlig. 

Det Beløb, som for Tiden gennem- 
snitlig aarlig betaler Arveafgift, er ca. 70 
Million Kr., og ved Inddragning under 
Afgiften afRentenydelser m. v., ved Reg- 
lerne om Afgift af visse Gaver i levende 
Live, ved Fjærnelse af forskellige Adgange 
til med Lethed at omgaa Loven, og ved 
hele den omhyggeligere Kontrol, Loven 
forudsætter 홢 samtidig med at de nye 
Skatteloves Virken i det hele medfører,, 
at baade Befolkningen kender, og Myndig- 
hederne kunne kontrolere den tilstedevæ- 
rende Formue bedre end før 홢 antages 
det altsaa, at der vil fremkomme til Arve- 
afgift et aarligt Beløb, der er 4/7 større 
end det nuværende. 

Af de 70 Million Kr., af hvilke der 
nu betales Arveafgift, betaler 
Klasse A. ca. 53 M i l l . . . . . . . . . . . . .  I pCt. 
홢 B. - 12 홢 4 -  
-  . C. - 5. 홢 7 -  

I Klasse A er der imidlertid ind- 
befattet a) et meget betydeligt Beløb hid- 
r0rende fra Legater o. 1., der ifølge Loven 
skulde betale 7 pCt., men ifølge Bevilling 
kun har betalt l pCt. og b) Arv efter Børn, 
hvilken Arv efter Forslaget skal beskattes 
efter den for 2den Arveklasse fastsatte Af- 
giftsskala. Anslaas a og b til henholdsvis 
3 og 2 Mill. Kr., faas: 

A. 53 Mill. (3 +  2 Mill.) 홢 48 Mill. 
B. 12 홢 +  2 Mill. 홢 14 홢 
C. 5 홢 +  3  -  =  8  홢 

Ifølge Lovforslaget vil Klasse C. blive 
delt saaledes, at den tredje Klasse kun ram- 
mer Bedsteforældrene og deres Descendens 
(fraset A. og B.) medens alle øvrige Ar- 
vinger 홢 fjærnere Slægtninge, offentlige 
Institutioner osv. 홢 henregnes til Klasse 
D., hvoraf atter Legater til offentlige Insti- 
tutioner o. 1, (juridiske Personer) beskattes 
med 12 pCt. uafhængig af Arveloddens 
Størrelse, men da den sidstnævnte Afgift 
vil lide en meget væsentlig Indskrænkning 
ved Administrationens Beføjelse til at hal- 
vere den, naar Arven er bestemt til al- 
mennyttigt Øjemed, regnes i det følgende 
hele Klasse D. til samme Skattetakst som 
Klasse C. (jfr. nedenfor), og der gøres alt- 
saa ved Beregningen ingen, Sondring mel- 
mel C. og D. Forøges derefter hvert af 
ovenstaaende Tal med Ll/7' udkommer: 

Man kommer endelig til det sidste 
Spørgsmaal, hvor stor en Afgift vil der 
falde paa hver af ovenstaaende Kapitaler? 
Som det vil ses af Lovforslagets § 2 er det 
forudsat, at der skal betales i Afgift af 
Arveloddens 

næste 
første næste 1,000 næste 5,000 næste 20,000 QQQ Beløb over 

1,000 Kr. -  5,000 Kr. -  20,000 Kr. -60,000 Kr. 120oooKr. 120,000 Kr. 

Klasse A. (nuværendê 
lpCt.) . , .  1 2 3 4 5 6 

Klasse B. (nuværende 
4 pCt.) .. 4 5 6 7 8 9 

Klasse C. 1 (nuv. /  7 8 9 10 11 12 
Klasse D J  7 pCt.) \  10 11 12 13 14 15 

Afgiften svares altsaa af hver Arvelod 
i Forhold til dennes Størrelse, og den sti- 
ger med Loddens Størrelse, men saaledes 
at Lodden kan falde i indtil 6 Dele, hvoraf 
hver Del betaler sin pCt. Fordelene ved 
denne Ordning 홢 der medfører en uaf- 
brudt Progression 홢 og i det hele Betyd- 
ningen af den foreslaaede Skala skal nær- 
mere omtales nedenfor; for nærværende 
Forinaal er det af Vigtighed at erfare, 
hvor store Arvelodder der kan ventes gen- 
nemsnitlig at falde i Arv. 

Den Beregning, som herom er gjort 

paa Grundlag af Formuestatistiken for 
Boernes Vedkommende og af Befolknings- 
statistiken for Arvingernes Vedkommende, 
har ført til, at man tror at kunne regne 
med en gennemsnitlig Arveafgift af en Lod 
paa ca. 7,500 Kr. Der er herved i Hen- 
seende til Kapitalbeløbet taget Hensyn til, 
at man paa Grund af Progressionen vinder 
mere ved, hvad der er over Gennemsnittet, 
end man taber ved, hvad der er under 
Gennemsnittet, og med Hensyn til Arvin- 
gernes Antal har man taget i Betragtning, 
at dette ikke blot maa beregnes efter An- 


